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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS Y FALLO DE LA LICITACION
SIMPLIFICADA MENOR No. LSM-29022001-10-2025 RELATIVA A LA ADQUISICION DE
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO.

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 12:00 horas del dia
21 de octubre de 2025, fecha y hora sefialadas en las Bases, se reunieron en la Sala de Juntas
de la Direccion de Recursos Materiales, de la Universidad Juarez Autonoma de Tabasco, sito
en Av. Universidad, No. 250, Col. Casa Blanca, de esta Ciudad, los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Juarez Auténoma de
Tabasco, para Fondos Autogenerados, para celebrar la Licitacion Simplificada Menor No.
LSM-29022001-10-2025, encontrandose presente los siguientes:

Presidente. - Encargado del Despacho de la Secretaria de Servicios Administrativos.-
Lic. Alejandrino Bastar Cordero, Representado en este acto por la Lic. Elsa Rosales Paz.
Secretario Técnico. - Director de Recursos Materiales. L.A.F. Rogelio Morales Martinez.
Primer Vocal. - Secretario de Finanzas.- Dr. Miguel Armando Vélez Téllez, Representado en
este acto por la Lic. Maria Teresa Salazar Cano.

Segundo Vocal. - Directora General de Planeacion y Evaluacion Institucional.- Dra. Verénica
Garcia Martinez, Representada en este acto por la Lic. Dora Alicia Reyes Roman.

Tercer Vocal. - Presidente del Patronato Universitario.- M.A. José Ulises Medina Reynés,
Representado en este acto por el C.P. Manuel Santiago Pérez Torres.

Asesor. - Abogado General.- Dr. Rodolfo Campos Montejo, Representado en este acto por el
Lic. Sergio Esteban Ramos Herrera.

Asesor. - Contralora General.- C.P.C. y M.A.P. Maria de los Angeles Carrillo Gonzalez,
Representada en este acto por el L.C.P. José Eduardo Cardenas Palma.

Area Técnica. — Departamento de Control y Distribucion de la Direccién de Recursos
Materiales el Lic. José Domingo Castillo Padilla y el Encargado del Despacho de la Direccion
de Servicios Generales, el Ing. German Notario Gutiérrez.

Lo anterior, con el objeto de celebrar el acto a que se refiere el articulo 22 fraccién Ill, y 36
segundo y cuarto parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del Estado de Tabasco, 40 fraccion Iy 41 fraccién IV incisos A) y B), del Reglamento
de la Ley en cita, y en concordancia con la clausula sexta de las Bases de la presente
Licitacion, y que es referente al Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones Técnicas y
Econdémicas en su Primera Etapa (Etapa Técnica) y Segunda Etapa (Etapa Econémica) de la
Licitacion Simplificada Menor No. LSM-29022001-10-2025, relativa a la adquisiciéon de "/
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, splicitada por la Direccion de Recursos Materiales
de la Universidad Juarez Autonoma de Tapasco, de acuerdo a lo siguiente: g
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Asunto 1.- Pase de lista de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Juarez Auténoma de Tabasco, para Fondos

Autogenerados, revision de existencia de Quorum legal; lectura y aprobacion de orden del
dia.

Habiendo verificado la asistencia de todos los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Juarez Auténoma de Tabasco, para Fondos
Autogenerados, cuyos nombres y cargos quedaron precisados al inicio de la presente acta
se declara que existe el quorum legal para llevar a cabo este proceso licitatorio y se aprob6
por unanimidad el Orden del Dia.

Asunto 2.- De conformidad con lo sefialado en el articulo 41, fraccién I, del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, se
hace constar, lo siguiente:

a). — Se invitaron a la presente, los proveedores:

. Velko, S.A. de C.V.

Il. AC Depot and Project, S.A. de C.V.
lll.  Suministros Virago, S. de R.L. de C.V.
IV. Prosirma, S.A. de C.V.

b). — Se anexan a la presente acta, las invitaciones giradas por esta convocante, a los licitantes
con firma y sello de recibido de cada empresa.

c). - La presente Licitacién Simplificada Menor No. LSM-29022001-10-2025 y actos que de
esta se originan, se deriva de las requisiciones nimero 18811399, 18811653, 18812069,
18855069, 18885300, 18888985, 18936682, de la Direccion de Recursos Materiales, de la
Universidad Juarez Auténoma de Tabasco, relativa a la adquisicion de EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO.

d). - De acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente Licitacion Simplificada Menor
No. LSM-29022001-10-2025, se presentaron hasta las 10:00 horas, del dia 21 de octubre del
presente ano, las proposiciones técnicas y econdémicas, de los siguientes licitantes:

I.  Suministros Virago, S. de R.L. de C.V. M

Il. Velko, S.A. de C.V.
lll. Prosirma, S.A. de C.V.
IV.  AC Depot and Project, S.A. de C.V.

ACUERDO: Conforme a lo sefialado en las Bases y estipulado en el en el articulo 41 fraccién
IV, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestaciones de Servicios
del Estado de Tabasco, se cumple con el nimero minimo de propuestas requeridas para la

realizacion del presente acto, previo a la apetura de los sobres Primera Etapa (Etapa Técnica).
Péagina2|7
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Hecho lo anterior, este Comité procede a lo siguiente:
Primera Etapa: Técnica

Presentacion y Apertura de los sobres de las Propuestas Técnicas, correspondiente a la
Licitacion Simplificada Menor No. LSM-29022001-10-2025, relativa a la Adquisicién de
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, con fundamento en los articulos 22 fraccién I, 36
parrafos segundo y cuarto de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del Estado de Tabasco; 40 fraccién Il y 41 fraccién 1V, inciso A) del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco,
teniendo como participantes a los siguientes licitantes invitados:

Licitante Nombre de la Empresa Propuesta Técnica
01 Suministros Virago, S. de R.L. de C.V. SI PRESENTO
02 Velko, S.A. de C.V. S| PRESENTO
03 Prosirma, S.A. de C.V. S| PRESENTO
04 AC Depot and Project, S.A. de C.V. S| PRESENTO

En términos de la clausula sexta fraccion Il de las Bases de la presente licitacion, se procede
a la apertura de los sobres de las empresas a) Suministros Virago, S. de R.L. de C.V., b)
Velko, S.A. de C.V., c) Prosirma, S.A. de C.V. y d) AC Depot and Project, S.A. de C.V.,
determinando que cumplen con toda la documentacion cuantitativa solicitada por esta
Convocante.

ACUERDO: Se aceptan las propuestas técnicas, asi como la documentacion legal para su |
posterior analisis cualitativo, técnico y legal de las cuatro empresas participantes, sefialando
que la propuesta econémica de cada empresa, se encuentran en sobre cerrado, firmado vy
sellado por los asistentes al presente acto, quedando bajo resguardo de la Convocante, lo
anterior, con fundamento el articulo 41 fraccion 1V, inciso A) segundo parrafo, del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco.

Se hace constar que, en cumplimiento a lo sefialado en las Bases y conforme al articulo 41,
fraccion 1V, inciso A) cuarto parrafo, se procede a realizar la evaluacién técnica por parte de
los servidores publicos siguientes; Lic. José Domingo Castillo Padilla, Jefe de Departamento
de Control y Distribucién de la Direccion de Recursos Materiales y Ing. German Notario
Gutiérrez, Encargado del Despacho de la Direccion de Servicios Generales y la revision
documental y legal por el Lic. Sergio Esteban Ramos Herrera, Representante del Abogado

General‘ | 2/) ‘

En cumplimiento a lo que establece el 41, fraccién IV, inciso A), tercer parrafo del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco:
relacionado con las cldusulas séptima y octava de las Bases de la presente Licitacién, se
procede a dar lectura al Fallo Técnico elaborado por los servidores pubhcos%% Domingo
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Castillo Padilla, Jefe de Departamento de Control y Distribucién de la Direccién de Recursos
Materiales y Ing. German Notario Gutiérrez, Encargado del Despacho de la Direccion de
Servicios Generales y la revision documental y legal por el Lic. Sergio Esteban Ramos Herrera,
Representante del Abogado General, con los resultados siguientes:

FONDO: 1103.- Recursos Universitarios

Licitante

Nombre de la
Empresa

Cumple

No
cumple

Observaciones:

01

Suministros
Virago, S. de R.L.
de C.V.

REVISION TECNICA: CUMPLE con todas las
caracteristicas y  especificaciones  técnicas
solicitadas en el Documento No. 01, partida 1 ala 9,
de la presente Licitacion

REVISION LEGAL: CUMPLE con todas las
caracteristicas y  especificaciones  técnicas
solicitadas en el Documento No. 01, partida 3, 4y 9,
de la presente Licitacion. NO CUMPLE con las
partidas 1, 2, 5, 6, 7 y 8. Incumpliendo con los afios
de garantia solicitados por la convocante.

02

Velko, S.A. de
C.V.

REVISION TECNICA: CUMPLE con todas las
caracteristicas y  especificaciones  técnicas
solicitadas en el Documento No. 01, partida 3 y 4, de
la presente Licitacion. NO CUMPLE con 1, 2, 5, 6, 7,
8y 9 debido a que No cotiza

REVISION LEGAL: CUMPLE con toda Ila
documentacion legal presentada en su propuesta, de
acuerdo a las Bases.

03

Prosirma, S.A. de
C.V.

REVISION TECNICA: CUMPLE con todas las
caracteristicas y  especificaciones  técnicas
solicitadas en el Documento No. 01, partida 1 ala 9,
de la presente Licitacion.

REVISION LEGAL: CUMPLE con toda Ia
documentacién legal presentada en su propuesta, de
acuerdo a las Bases.

04

AC Depot and
Project, S.A. de
C.V.

REVISION TECNICA: CUMPLE con todas las
caracteristicas y  especificaciones  técnicas
solicitadas en el Documento No. 01, partida 1 ala 9,
de la presente Licitacion.

REVISION LEGAL: CUMPLE con toda la
documentacion legal presentada en su propuesta, de

acuerdo a las Bases.

ACUERDO: En virtud que los licitantes cumplieron con los requisitos solicitados en las Bases

de la presente Licitacion, se aceptan y consideran aptos para la Segunda Etapa,
correspondiente a la Etapa Econdmica, a los siguientes licitantes:

I.  Suministros Virago, S. de R.L. de C.V.
Il.  Velko, S.A. de C.V.

Ji( &‘ s
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lll.  Prosirma, S.A. de C.V.
IV. AC Depot and Project, S.A. de C.V.

Sequnda Etapa: Econdmica.

Con fundamento en los articulos 22 fraccién Ill, 36 parrafo segundo y cuarto de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco; 40 fraccion
Il'y 41 fraccion IV, inciso B) del Reglamento de la Ley antes citada, y lo sefialado en las Bases
de la presente Licitacion; se procede a la apertura de las propuestas econémicas presentadas

por los proveedores, que cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas, obteniéndose el
siguiente resultado:

l.- Suministros Virago, S. de R.L. de C.V., presentd una proposicién econémica por
$612,007.42 (Seiscientos doce mil siete pesos 42/100 M.N.) |.V.A. INCLUIDO.

Il.- Velko, S.A. de C.V., presentdé una proposicién econdémica por $405,333.00
(Cuatrocientos cinco mil trescientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.) |.V.A.
INCLUIDO.

lll.- Prosirma, S.A. de C.V., presentd una proposicion econémica por $1,252,241.19 (Un
millén doscientos cincuenta y dos mil doscientos cuarenta y un pesos 19/100 M.N.),
[.V.A. INCLUIDO.

IV.- AC Depot and Project, S.A. de C.V., presentd una proposicién econdémica por
$1,192,141.28 (Un millén ciento noventa y dos mil ciento cuarenta y un pesos 28/100
M.N.), .V.A. INCLUIDO.

ACUERDO: Se aceptan y aprueban las propuestas econdémicas aperturadas para este acto
con fundamento en los articulos 34 y 36 cuarto parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servidos del Estado de Tabasco y 41, Fraccion 1V, inciso B)
Segundo y Tercer Parrafo del Reglamento de la Ley citada, se elabora cuadro comparativo y
se adjudica al licitante que oferté la propuesta econdémica mas baja, por lo que se procede al:

FALLO /A

Después de haber revisado la documentacion en forma cualitativa y cuantitativa que contienen
las propuestas técnicas y econémicas presentada por los licitantes, y constatado que cumplen
los requisitos solicitados en las Bases de la presente Licitacion; éste Comité, acuerda por ser
la propuesta solvente mas baja, de acuerdo a la adjudicacion por la partida sefialada en las
Bases, y con fundamento en el articulo 34 primer parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco; asi como en lo dispuesto
en el articulo 41, Fraccion IV, inciso B) Tercer parrafo del Reglamento de la Ley citada,
adjudicar la adquisicion de EQUIPOS DE AJRE ACONDICIONADO, de la %&manera:

Pagina5|7
al. Magisterial, C.P.86040
nosa, Centro, Tabasco
Tel. (993) 358.15.00

Av. Wpwersidad, s/n Zona de la Cultura




| UNIVERSIDAD JUAREZ q b

AUTONOMA DE TABASCO 2N925
vvvvvvvvvvv ° seMujer
lndlgena

“ESTUDIO EN LA DUDA. ACCION EN LA FE”

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
LSM-29022001-10-2025

Se adjudica al Licitante Velko, S.A. de C.V., el Documento No. 01, correspondiente a la
partida 3 y 4 de las requisiciones nimero 18811399, 18811653, 18812069, 18855069,
18885300, 18888985, 18936682, relativa a la Adquisicion de EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO, por un importe total de $76,473.00 (Setenta y seis mil cuatrocientos
setenta y tres pesos 00/100 M.N.) I.V.A. Incluido.

Se adjudica al Licitante Prosirma, S.A. de C.V., el Documento No. 01, correspondiente a la
partida 1, 2, 5 y 6 de las requisiciones niumero 18811399, 18811653, 18812069, 18855069,
18885300, 18888985, 18936682, relativa a la Adquisicion de EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO, por un importe total de $538,778.43 (Quinientos treinta y ocho mil
setecientos setenta y ocho pesos 43/100 M.N.) I.V.A. Incluido.

Se adjudica al Licitante AC Depot and Project, S.A. de C.V., el Documento No. 01,
correspondiente a la partida 7, 8 y 9 de las requisiciones niumero 18811399, 18811653,
18812069, 18855069, 18885300, 18888985, 18936682, relativa a la Adquisicion de EQUIPOS
DE AIRE ACONDICIONADO, por un importe total de $468,466.00 (Cuatrocientos sesenta y
ocho mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.) I.V.A. Incluido.

Asunto 3.- Con lo anterior, se da por terminado el presente acto, de conformidad con lo
establecido en el articulo 41, fracciones V y VI del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco y no habiendo otro asunto
mas que agregar se cierra la presente a las 14:45 horas, del mismo dia, mes y afio de su inicio,
firmando de conformidad al calce y al margen de la misma los que en ella intervienen

POR "LA UJAT"
Presidente Secretario Técnico
W —%
Lic. Elsa Ros Paz Rogeélj s Martinez
Rep. de la Secret e Servicios Director d ursos Materiales
Admini ra/ tivos
Primer Vocal Segundo Vocal
@ A\ —
Lic. Maria Teresa Salazar Cano Lic. Dora Alicia Reyes-Roman
Rep. de la Secretaria de Finanzas Rep. de la Direccion General de ]

Planeacién y Evaluacién Institucional
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Tercer Vocal

L
C.P. Manuel ntmg@f’erez Torres Rep.
del tronato Universitario

c%\@ o

gio Esteban os Herrera %E’ uardo Cardenas Palma
. de ado General ep-de lalContraloria General

POR EL AREA TECNICA:

Ing. German Notario Guale' rrez
Encargado del Despacho de ka Direccion

de Servicios Generales
La presente forma parte del Acta de Presentacion y Apertura de Proposiciones Técnicas, Econémicas, y Fallo suscrita

el dia 21 de octubre de 2025, en la Direccién de Recursos Materiales, relativa a la Licitacién Simplificada Menor No. LSM-

29022001-10-2025, correspondiente a la adquisicion de EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, consistente en 7 paginas
en total.
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